CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 173 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Solicitar aos órgãos

competentes da cidade para que seja realizado a fiscalização nos

postos de gasolina ao que se refere a Lei n° 7653.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Solicitar aos órgãos competentes

da cidade para que seja realizado a fiscalização nos postos de gasolina ao que se refere a

Lei n° 7653. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicitar aos órgãos competentes da cidade para que seja realizado a fiscalização nos

postos de gasolina ao que se refere a Lei n° 7653, mesmo porque, inúmeros estabelecimentos

do ramo estão de forma irregular, causando ainda duvidas e insatisfação nos munícipes. Sendo

esse o motivo de denuncia neste gabinete.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021

Wilson índi 	oze

Wi Is o da doze)

V reador

PROT-CMI 3204/2021
18/11/2021 - 13:01
IND 2057/2021

	Page 1